

क्रमांक
S.No. SSCE/ 2008/

294680

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

अंक विवरणिका MARKS STATEMENT

सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा, 2008

ALL INDIA SENIOR SCHOOL CERTIFICATE EXAMINATION, 2008

नाम Name SHIBASHANKAR PADHI
माता का नाम Mother's Name SHANTILATA PADHI
पिता का नाम Father's Name PADMANAVA PADHI

अनुक्रमांक Roll No. 5647454

विद्यालय School 08338 J NAVODAYA VIDYALAYA HADAGARH KEONJHAR ORISSA

विषय कोड SUB. CODE	विषय SUBJECT	प्राप्तांक MARKS OBTAINED				स्थितीय ग्रेड POSITIONAL GRADE
		लि. TH	प्रे. PR	योग TOTAL	योग शब्दों में TOTAL IN WORDS	
301	ENGLISH CORE	068	XXX	068	SIXTY EIGHT	B2
041	MATHEMATICS	058	XXX	058	FIFTY EIGHT	C1
042	PHYSICS	046	030	076	SEVENTY SIX	A2
043	CHEMISTRY	052	030	082	EIGHTY TWO	A2
044	BIOLOGY	041	030	071	SEVENTY ONE	B2
500	WORK EXPERIENCE					B2
502	PHY & HEALTH EDUCA					B2
503	GENERAL STUDIES					B2

संक्षिप्तियों का अर्थ : Abbreviations

AB : विषय में अनुपस्थित Absent in the Subject

परिणाम Result

PASS

EX : छूट - प्राप्त Exempted

FP : प्रयोगात्मक में असफल Fail in Practical

FT : लिखित में असफल Fail in Theory

दिल्ली Delhi
दिनांक Dated

23-05-2008

M. Sharma
परीक्षा नियंत्रक
Controller of Examinations

टिप्पणी Note:

1. निम्नलिखित नौ बिन्दु पैमाने पर श्रेणीकरण किया गया है :-

The Grades have been awarded on a Nine-Point scale as follows:-

- ए-1 : सर्वोत्कृष्ट 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
A-1 : Top 1/8th of the passed candidates
ए-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
A-2 : Next 1/8th of the passed candidates
बी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
B-1 : Next 1/8th of the passed candidates
बी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
B-2 : Next 1/8th of the passed candidates
सी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
C-1 : Next 1/8th of the passed candidates
सी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
C-2 : Next 1/8th of the passed candidates
डी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
D-1 : Next 1/8th of the passed candidates
डी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
D-2 : Next 1/8th of the passed candidates
ई - : अनुत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
E : Failed Candidates

2. (क) बाह्य परीक्षा के प्रत्येक विषय में अधिकतम अंक 100 हैं। प्रत्येक विषय में उत्तीर्ण होने के लिए कम से कम 33% अंक हैं। लिखित व प्रयोगात्मक दोनों पत्रों वाले विषयों में लिखित में 33%, प्रयोगात्मक में 33% तथा योग में 33% अंक अवश्य होना चाहिए।

(a) Maximum marks for each subject of external examination are 100. Minimum pass marks in each subject are 33%. In case of subject involving practical work, a candidate must obtain 33% marks in theory and 33% marks in practical separately in order to obtain 33% marks in aggregate in order to qualify in that subject.

(ख) सामान्य अध्ययन/सामान्य बुनियादी पाठ्यक्रम (जी.एफ.सी.), काय सामान्य व्यावसायिक पाठ्यक्रम (व्यावसायिक क्षेत्र के लिए नहीं है) शारीरिक एवं स्वास्थ्य शिक्षा आदि आंतरिक परीक्षा के विषय हैं और श्रेणीकरण स्कूल में ली गई परीक्षा, आंतरिक मूल्यांकन पर आधारित प्राइवेट/प्रोड स्कूलों के परीक्षार्थियों के लिए आंतरिक परीक्षा के लिए छूट प्राप्त है।

(b) General Studies/General Foundation Course (GFC), Experience/Generic Vocational Course (not applicable to Vocational Stream) and Physical & Health Education are subjects of internal examination and the Grades are based on internal assessment in the schools. Private/Adult School candidates are exempted from subject(s) of internal examination.

3. (क) यदि परीक्षार्थी को छूट प्राप्त नहीं है तो परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए परीक्षार्थी के लिए आवश्यक है कि वह आंतरिक मूल्यांकन के सभी विषयों में कम से कम डी - 2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें और पांच बाह्य परीक्षा के प्रत्येक विषय में 33% अंक या डी - 2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें।

(a) To pass the examination, a candidate must obtain at least Grade D-2 in all subjects of internal assessment unless the candidate is exempted and 33% marks or Grade D-2 in each of the five subjects of external examination.

(ख) अध्ययन योजना के अनुसार बाह्य परीक्षा के पांच विषय होंगे। इनमें या तो दो भाषाएं और तीन वैकल्पिक विषय होंगे अथवा एक भाषा और चार वैकल्पिक विषय।

(b) Five subjects of external examination are either two languages and three electives or one language and four electives as per Scheme of Studies.

(ग) व्यावसायिक पाठ्यक्रम तीन वैकल्पिक विषयों के पैकेज हैं और ये अनिवार्य हैं।

(c) Vocational Courses are packages of three electives and are compulsory.

(घ) समग्र रूप से कोई श्रेणीकरण/उत्कृष्टता/कुलयोग नहीं दिया जाएगा।

(d) No overall division/distinction/aggregate is awarded.

4. जिन परीक्षार्थियों ने पूरक परीक्षा में पंजीकरण नहीं कराया है, उन्हें परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जा सकती। विद्यालय के परीक्षार्थी अपना आवेदन पत्र विद्यालय के माध्यम से तथा व्यक्तिगत परीक्षार्थी निर्धारित फार्म में अपना आवेदन प्रपत्र भरकर शुल्क के साथ परीक्षा परिणाम की घोषणा की तिथि से 15 दिन के भीतर सीधे ही

for Main examination and 15 days for Compartment examination.